B

EPIST. XXXVI.

LAUDAT quemdam qui otio se admouit, à republicâ amouit: & ut contemnat vulgi vo-
ces. Pergat bonus esse, aut magis fieri; pergat & mortem aspernari, idque ratione.

A MICVM tuum hortare, ut istos magno animo contemnat, qui illum obiurgant,
quòd umbram & orium petierit, quòd dignitatem suam destituerit, & cum plus
consequi posset, prætulit quietem omnibus. Quàm utiliter negotium suum gesserit,
quotidie illis ostendet. Hi quibus inuidetur, ¹ non desinent transire. alij elidentur, alij
cadent. Res est inquieta, felicitas: ipsa se exagitat, mouet cerebrum, non vno genere.
Alios in aliud irritat: ² hos in potentiam, illos in luxuriam: hos inflat, illos mollit, & to-
tos resoluit. ³ At benè aliquis illam fert: sic, quomodo vinum. Itaque non est quòd tibi
isti persuadeant, eum esse felicem, qui ⁴ à multis obsidetur. sic ad illum, quemadmodum
C ad lacù, concurrunt: quem ⁵ qui exhauriunt, & turbant. Nugatorium & ⁶ inertem vo-
cant. Scis quosdam peruersè loqui, & ⁷ signare contraria. ⁸ Felicem vocabant. quid ergo?
erat? Ne illud quidem curo, quod quibusdam nimis horridi animi videtur & tætrici.
Ariston aiebat, malle se adolescentem tristem, quàm hilarem & amabilem turbæ. ⁹ Vi-
num enim fieri bonum, quod recens durum & asperum visum est: non pati atatem,
quod

4. NON MULTVM ABEST.] Ergo & Lucilius
inter senes, aut senescentes.

5. INGENS MVNVS.] Ad vocem factumque
Aeschinus, qui seipse munus Socrati obtulit, ut gratus
esset. Noster 1. De Benef. cap. viii.

6. ALIUBI APPARERE.] Sive vi qui in nauis,
arbitrio ventorum, feruntur: sive ut in insula quadam
D in aquis vagantes: ut nosser Cruternus notat.

7. PROFICIENTI.] De quibus gradibus ego in
Manduct. ii. Dissert. ix.

EPIST. XXXVI. 1. NON DESINENT
TRANSIRE.] Ab vno proposito in aliud, mutare
vitam & statum. Sic sine epistola prioris: Hic com-
mouetur quidem, non tamen transit.

2. HOS IN POTENTIAM.] Malim, in
impotentiam.

3. AT BENE ALIQVIS.] Hæc clausula obie-
ctionem habet: Atqui sunt etiam felices, qui tempe-
rant, nec abutuntur. Ita, inquit: sed qui vi vino ed-
vuntur, id est modico nec abundantis. Hoc dicere
videtur: sed plura fortasse dixisse, nec integra hæc
aut plena.

4. A MULTIS OBSIDETVR.] Clientibus,
saluatoribusque.

5. QUI EXHAURIUNT.] Aptissime. Reuera
omnes illi officiosi aliquid petunt à potentibus, aut
sumunt: gratiam, pecuniam, alia quibus egent. Ita-
que exhauriunt: sed & turbant, quia adsidue in-
quietant.

6. INERTEM VOCANT.] Illam amicum, philo-
sophicæ deditum. Vetus & hodiernum conuicium, in
Bona Menti operatos.